ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN THỤY

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến Thụy, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo hỗ trợ về nhà ở cho người có công với cách mạng và

thân nhân liệt sĩ trên địa bàn xã Kiến Thụy

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09/12/2020;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP của Chính phủ Quy định chi tiết và

biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng

chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người

có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ trợ từ ngân sách

trung ương, tỷ lệ đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương giai đoạn 2023-

2025;

Căn cứ Quyết định số 1712/QĐ-UBND ngày 05/6/2025 của UBND thành

phố Hải Phòng phê duyệt Đề án hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà

ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn thành phố

Hải Phòng;

Xét đề nghị của Trưởng Văn hóa – Xã hội xã.

.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo hỗ trợ về nhà ở cho người có công với cách

mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn xã Kiến Thụy (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm

các ông, bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Hồng Vân, Phó chủ tịch UBND xã, Trưởng ban;

2. Ông Phạm Đức Hướng, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã, Phó Trưởng

ban;

3.Ông Vũ Anh Dương, Trưởng phòng Kinh tế xã, Thành viên

4. Bà Nguyễn Thị Bình, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; Thành viên

5. Ông Ngô Xuân Triệu, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Thành

viên

6. Ông Nguyễn Văn Quyết, Chuyên viên phòng Kinh tế xã; Thành viên

7. Bà Lưu Thị Thắm, Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội xã; Thành viên

8. Các ông (bà) Trưởng thôn.

* Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia Ban Chỉ đạo

- Bà Lương Thị Ngân - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Ông Đặng Bá Nhinh - Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã;

- Bà Đỗ Thị Kiều Chinh - Chủ tịch Hội LHPN xã;

- Ông Đào Xuân Linh, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã.

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

- Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu giúp UBND xã tổ chức kiểm tra hiện

trạng nhà ở của từng đối tượng có đơn đề nghị hỗ trợ nhà ở; lãnh đạo, chỉ đạo,

triển khai hỗ trợ về nhà ở cho người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên

địa bàn xã Kiến Thụy theo Đề án hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà

ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn.

- Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo là Phòng Văn hóa – Xã hội có nhiệm vụ

giúp Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện hỗ trợ về nhà ở cho người có công với cách

mạng, thân nhân liệt sĩ; theo dõi, đôn đốc việc thực hiện tại các cơ quan, đơn vị,

báo cáo Ban Chỉ đạo kết quả thực hiện và khi có vấn đề phát sinh.

- Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo và cơ quan Thường trực Ban

Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để chỉ đạo, điều hành và

giải quyết công việc của Ban Chỉ đạo.

- Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ. Các thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng cán bộ, công chức của

cơ quan, đơn vị mình để tổ chức thực hiện nhiệm vụ được giao.

 Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ: (Báo cáo)

- TT ĐU, HĐND xã; (Báo cáo)

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lưu Văn Thụy

		2025-10-28T08:18:29+0700
	Việt Nam
	Lưu Văn Thụy <luuvanthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T11:41:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T11:41:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T11:41:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T11:41:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!